

Socialstyrelsens pågående våldsuppdrag

Pågående uppdrag och projekt om mäns våld mot kvinnor, våld i nära relationer, våldsutövare, hedersrelaterat våld och förtryck, samt personer utsatta i prostitution och människohandel för sexuella ändamål. Uppdaterad: 2024-10-17.

Pågående uppdrag och projekt	Fördjupad beskrivning	Kontaktperson	Pågår till
LÖPANDE			
NATIONELL STÖDTELEFON FÖR VÅLDSUTÖVARE - VÄLJ ATT SLUTA 1. "Välj att sluta" är en nationell telefonlinje för personer som utövar, eller riskerar att utöva, våld mot närstående. Som en del i arbetet som nationell samordnare stödjer Socialstyrelsen driften av den nationella stödtelefonen genom statsbidrag till Manscentrum i Stockholm.	Syftet med stödtelefonen är att fånga upp personer som utövar, eller riskerar att utöva våld i nära relationer och ge dem stöd i stunden att inte utöva våld. Syftet är också att förmå dem som ringer att söka fortsatt hjälp för sitt beteende genom att motivera och vägleda dem att söka behandling hos verksamheter inom den egna eller närliggande kommuner som kan ge längre behandling. Samtalen till Välj att sluta tas emot av terapeututbildad personal vid Manscentrum i Stockholm.	Leena Berlin Hallrup	Löpande
STATSBIDRAG			
Fördelning av statsbidrag till:			
2. Statsbidrag till kvinno- och tjejjourer och vissa andra ideella organisationer inom brottsofferområdet	Statsbidragets syfte är att stärka det civila samhällets möjligheter att bidra till att förbättra levnadsvillkoren för dem som har utsatts eller riskerar att utsättas för våld.	Emilia Ström	Löpande
3. Kommuner - för att stärka arbetet med att hjälpa våldsutsatta att ordna stadigvarande boende.	Syftet med bidraget är att stärka det nationella stödet till kommunerna i deras arbete med att ge stöd till våldsutsatta att ordna stadigvarande boende.	Kristina Olofsson	2025
4. Ideella organisationer och vissa stiftelser - för kvalitetsåtgärder på skyddade boenden.	Syftet med bidraget är att stödja organisationer i deras arbete med att utveckla kvaliteten på skyddade boenden och därigenom stärka organisationernas förutsättningar att utföra insatser enligt socialtjänstlagen.	Kristina Olofsson	2025

Pågående uppdrag och projekt	Fördjupad beskrivning	Kontaktperson	Pågår till
<p>UTREDNINGAR AV VISSA SKADOR OCH DÖDSFALL</p> <p>5. De s.k. skade- och dödsfallsutredningarna utreder vissa skador och dödsfall, där exempelvis ett barn har blivit grovt misshandlat av en närstående eller har dödats, eller där en vuxen person har dödats av en närstående.</p>	<p>Socialstyrelsen utreder löpande ett stort antal verkliga fall där barn och vuxna utsatts för dödligt våld, eller försök till dödligt våld.</p> <p>Syftet med utredningarna är att identifiera konkreta brister i samhällets skyddsnät och visa på vad som behöver förbättras i kontakter med myndigheterna, för att förebygga och stoppa våldet.</p> <p>Exempel på brister som tidigare identifierats:</p> <ul style="list-style-type: none"> • att man inte uppfattat att den stödsökande är utsatt för våld, eller utsätter någon närstående för våld • att det brister i uppföljningen av pågående insatser • att stödbevisning inte samlas in • att man faktiskt uppmärksammar att det finns risk för våld, men att den informationen inte lämnas vidare till polis eller socialtjänst. 	<p>Carina Hällberg, Marie Nyman, Lotta Nilsson, Moa Mannheimer</p>	<p>Verksamheten är löpande med rapportering till regeringen vartannat år.</p> <p>Nästa rapportering är i januari 2026</p>

Pågående uppdrag och projekt	Fördjupad beskrivning	Kontaktperson	Pågår till
<p>VÅLDSUTÖVARSAMORDNING</p> <p>6. Socialstyrelsen ska utveckla en nationell samordning och kunskapsutveckling för återfallsförebyggande arbete för våldsutövare.</p>	<p>Socialstyrelsen är nationell samordnare av arbetet med våldsutövare i nära relationer. Fokus ligger på våldsutövarens eget ansvar att förändra sitt beteende och på att de närståendes skydd och säkerhet har hög prioritet. Arbetet innebär att utveckla och utvärdera metoder för att identifiera, bedöma och behandla våldsutövare.</p> <p>Våldsutövarsamordningen handlar till exempel om att:</p> <ul style="list-style-type: none"> • koordinera omvärlds- och kunskapsbevakning, • ta fram kunskapsstöd och föreskrifter som bidrar till att hälso- och sjukvården samt socialtjänsten bedrivs enligt vetenskap och beprövad erfarenhet, • ansvara för kunskapsutveckling och kunskapsförmedling, • arbeta med, och ge stöd till, metodutveckling, • främja utvecklingen av metoder och arbetsformer genom forskning, systematisk prövning och värdering av utfall och effekter, • stötta implementering av den nya kunskapen och arbetsformer, • följa forsknings- och utvecklingsarbete av särskild betydelse och verka för att sådant arbete kommer till stånd. 	<p>Jenny Rangmar</p>	<p>Löpande</p>

Pågående uppdrag och projekt	Fördjupad beskrivning	Kontaktperson	Pågår till
<p>ÖPPNA JÄMFÖRELSE</p> <p>7. Öppna jämförelser av socialtjänstens arbete med våld i nära relationer.</p>	<p>Öppna jämförelser gör det möjligt att jämföra resultaten av kommunernas, socialförvaltningarnas och stadsdelarnas arbete inom området våld i nära relationer i syfte att utveckla och förbättra arbetet.</p> <p>Resultaten av jämförelserna ger insyn och kan användas för att följa upp, analysera och utveckla hälso- och sjukvårdens och socialtjänstens verksamheter på olika nivåer.</p> <p>I Öppna jämförelser kan kommuner och verksamheter:</p> <ul style="list-style-type: none"> • få underlag till uppföljning, utveckling och förbättring av sina verksamheter • följa verksamheten över tid • få specifika indikatorer och mått som belyser verksamhetens kvalitet • få kunskapsunderlag och lära av andra • jämföra sina resultat med andra kommuner eller verksamheter med liknande förutsättningar. <p>Resultaten är främst baserade på den enkät som skickas ut till Sveriges kommuner, socialförvaltningar i Göteborg och stadsdelar i Stockholm.</p>	Simon Norman	Årligen i juni

2024

<p>VÄGLEDNING KRING HEDERSRELATERAD BROTTSLIGHET</p> <p>8. Myndighetsgemensamt uppdrag om information och vägledning i arbetet mot hedersrelaterad brottslighet.</p>	<p>Nationellt centrum mot hedersrelaterat våld och förtryck vid Länsstyrelsen Östergötland samordnar arbetet.</p> <p>Uppdraget utförs i samverkan med Barnafrid, Brottsoffermyndigheten, Polismyndigheten, Skolverket, Socialstyrelsen och Åklagarmyndigheten.</p>	Elin Torebring	<p>Den myndighetsgemensamma vägledningen publicerades den 2 juni 2022.</p> <p>Under 2024 pågår en revidering av vägledningen.</p>
---	--	----------------	---

Pågående uppdrag och projekt	Fördjupad beskrivning	Kontaktperson	Pågår till
HÄLSO- OCH SJUKVÅRDEN OCH SEXUELLT VÅLD 9. Uppdrag att genomföra insatser för att stödja en jämlik och kunskapsbaserad hälso- och sjukvård för personer som har utsatts för sexuellt våld.	I uppdraget ingår att göra en fördjupad kartläggning och analys av hälso- och sjukvården för personer som har utsatts för sexuella övergrepp och sexuellt våld och föreslå ändamålsenliga och kostnadseffektiva insatser för att utveckla vården. I detta ingår också att analysera behovet av en nationell stödfunktion samt att analysera behovet av och ta fram kunskapsstöd och utbildningsinsatser för hälso- och sjukvården.	Sharareh Akhavan och Birgit Heuchemer	15 december 2024
BEHANDLINGSMETODER MOT KONTROLLERANDE BETEENDE 10. Utredning av behovet av nya behandlingsmetoder mot kontrollerande beteende: en ihållande strävan efter att styra och ha kontroll över partners liv.	Analys av relevant vetenskaplig litteratur och seminarier med behandlare och forskare ska belysa behovet av metodutveckling.	Per-Arne Håkansson	2024
2025			
SAMVERKAN MED FLERA MYNDIGHETER FÖR ÖKAD UPPTÄCKT AV VÅLD 11. Myndighetsgemensamt uppdrag kring förbättrad upptäckt av våld.	Uppdraget syftar till att de klientnära myndigheterna (Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och Migrationsverket) ska höja sin kunskap om våld och bättre kunna upptäcka våldsutsatthet bland sina klienter för att hänvisa vidare till skydd och stöd. I uppdraget samverkar Socialstyrelsen tillsammans med Jämställdhetsmyndigheten (som har det samordnande ansvaret i projektet), Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och Migrationsverket. Bakgrunden till uppdraget är att Socialstyrelsens skade- och dödsfallsutredningar visar att många brottsoffer och gärningspersoner haft kontakt med dessa myndigheter ett år före brottet.	Maria Boustedt Hedvall	31 mars 2025

Pågående uppdrag och projekt	Fördjupad beskrivning	Kontaktperson	Pågår till
KVINNLIG KÖNSTYMPNING 12. Uppdrag att förebygga och bekämpa köNSTYMPNING av flickor och kvinnor.	Socialstyrelsen ska, med utgångspunkt i tidigare uppdrag på området (A2021/01029), arbeta med att förebygga och bekämpa köNSTYMPNING av flickor och kvinnor, i enlighet med Jämställdhetsmyndighetens samordnande uppdrag i regleringsbrevet för 2024. Uppdraget ska fokusera på att utveckla, stödja implementering av och följa upp användningen av Socialstyrelsens kunskapsstöd, utbildningar och andra stödmaterial på området.	Ulrika Axelsson Jonsson	2025
STADIGVARANDE BOENDE 13. Uppdrag till Socialstyrelsen att stärka kommunernas arbete med att hjälpa våldsutsatta att ordna stadigvarande boende 2022 – 2025.	Syftet med uppdraget att se över hur kommunernas arbete kan stödjas och utvecklas på bästa sätt, bland annat genom att tillhandahålla metod- och kunskapsstöd och sprida goda exempel, samt att se över hur samordningen av kommunnätverket Kompotten kan organiseras och finansieras långsiktigt.	Maria Boustedt-Hedvall	2025
BARN I FAMILJER MED MISSBRUK OCH VÅLD M.M. 14. Uppdrag till Socialstyrelsen att stärka och utveckla stödet till barn i familjer med skadligt bruk, missbruk eller beroende, psykisk sjukdom eller psykisk funktionsnedsättning, där samtidigt våld förekommer eller där en förälder eller vårdnadshavare lider av en allvarlig sjukdom eller plötsligt avlider.	Våld kan ta sig uttryck även i form av försummelse, till exempel att ett barn inte får den hjälp med mat, medicin eller hygien som barnet behöver. Syftet med uppdraget är att stärka och utveckla stödet till barn i familjer med skadligt bruk, missbruk eller beroende, psykisk sjukdom eller psykisk funktionsnedsättning, där samtidigt våld förekommer eller där en förälder eller vårdnadshavare lider av en allvarlig sjukdom eller plötsligt avlider. I uppdraget ingår även att stärka stödet till barn vars förälder eller vårdnadshavare är frihetsberövad.	Agnes Lundström	2025
SKYDDAT BOENDE 15. Ta fram föreskrifter och allmänna om skyddat boende.	Socialstyrelsen arbetar med att ta fram föreskrifter och allmänna råd om skyddat boende. Föreskrifterna kommer att rikta sig till den som driver skyddat boende och handla om krav och rekommendationer till verksamheterna när det gäller kvalitet och säkerhet. Planeringen är att föreskrifterna ska skickas ut på externremiss under hösten (förhoppningsvis i början av oktober) och att föreskrifter sedan ska kunna träda i kraft under våren 2025.	Johanna Nilsson	2025

Pågående uppdrag och projekt	Fördjupad beskrivning	Kontaktperson	Pågår till
UTVECKLING SKADE- OCH DÖDSFALLSUTREDNINGARNA 16. Socialstyrelsen ska enligt ett uppdrag i regleringsbrevet för 2024 redogöra för vilka slags uppgifter som går att samla in genom att intervjua berörda aktörer (t.ex. anhöriga och verksamheter som varit i kontakt med de brottsutsatta) för att utveckla arbetet med skade- och dödsfallsutredningarna.		Annika Eriksson	31 januari 2025
2026			
INDIVIDBASERAD SYSTEMATISK UPPFÖLJNING (ISU) – våldsutsatta, inkl. hedersvåldsutsatta 17. Stödja individbaserad systematisk uppföljning av resultat i verksamheter som arbetar med våldsutsatta.	Projektet syftar till att utveckla och tillgängliggöra en ny uppföljningsmodell för att följa upp resultatet av socialtjänstens arbete med våldsutsatta. ISU skapar beprövad erfarenhet och är en viktig del i det systematiska kvalitetsarbetet. Den nya kunskapen kan till exempel användas som underlag för beslut om arbetssätt, resurser och prioriteringar.	Renée Andersson	2026
INDIVIDBASERAD SYSTEMATISK UPPFÖLJNING (ISU) – våldsutövande 18. Stödja individbaserad systematisk uppföljning av resultat i verksamheter som arbetar med våldsutövare.	Projektet syftar till att utveckla och tillgängliggöra en ny uppföljningsmodell för att följa upp resultatet av socialtjänstens arbete med våldsutövande. ISU skapar beprövad erfarenhet och är en viktig del i det systematiska kvalitetsarbetet. Den nya kunskapen kan till exempel användas som underlag för beslut om arbetssätt, resurser och prioriteringar.	Jenny Nybom	2026

Pågående uppdrag och projekt	Fördjupad beskrivning	Kontaktperson	Pågår till
<p>KVINNLIG KÖNSTYMPNING</p> <p>19. Myndighetsgemensamt uppdrag om att genomföra insatser för att förebygga och bekämpa könsstymning av flickor och kvinnor.</p>	<p>(Fortsättning av tidigare uppdrag med jämställdhetsmyndigheten som samordnande myndighet.) Jämställdhetsmyndigheten ska med utgångspunkt i de förslag som Jämställdhetsmyndigheten lämnade till regeringen den 28 september 2023 (A2023/01324) och i det hittills utförda arbetet samordna och stödja såväl utveckling som implementering av myndigheters arbete för att förebygga och bekämpa könsstymning av flickor och kvinnor.</p> <p>Uppdraget ska genomföras i samverkan med Länsstyrelserna, Migrationsverket, Myndigheten för delaktighet, Myndigheten för stöd till trossamfund, Polismyndigheten, Rättsmedicinalverket, Socialstyrelsen och Åklagarmyndigheten och andra för uppdraget relevanta myndigheter och aktörer. Jämställdhetsmyndigheten ska lämna en muntlig redovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet) senast den 31 mars 2025. Uppdraget ska slutredovisas den 31 mars 2026.</p>	Ulrika Axelsson Jonsson	<p>Muntlig delredovisning senast den 31 mars 2025.</p> <p>Slutredovisning den 31 mars 2026.</p>
<p>STÄRKA SAMVERKAN</p> <p>20. Tillsammans med Polismyndigheten, Åklagarmyndigheten och Kriminalvården stärka samverkan för att förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor, våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck, inklusive ärenden där barn är involverade.</p>			2026

Pågående uppdrag och projekt	Fördjupad beskrivning	Kontaktperson	Pågår till
<p>FAMILJECENTRALER</p> <p>21. Stöd för inrättande och vidareutveckling av familjecentraler.</p>	<p>Socialstyrelsen ska ge stöd till kommuner och regioner i arbetet med att inrätta och organisera familjecentraler, samt skapa goda förutsättningar för den samverkan som bedrivs vid familjecentraler. Socialstyrelsen ska särskilt bidra till stöd i områden där utanförskapet är stort och där förtjänsterna av det förebyggande, hälsofrämjande och tillitsskapande arbete som sker vid familjecentraler är angelägna. Socialstyrelsen ska även <i>bidra med kunskapsstöd för att förebygga och öka upptäckten av våld</i> samt stödja ett jämställt föräldraskap.</p>	Linda Lännerström	mars 2026
<p>VÅLDSUTSATTAS BARN DELAKTIGHET</p> <p>22. Förstärka våldsutsatta barns och ungas delaktighet inom socialtjänstens barn- och ungdomsvård.</p>	<p>Socialstyrelsen har regeringens uppdrag att stärka våldsutsatta barns och ungas delaktighet i ärenden inom socialtjänstens barn- och ungdomsvård. Uppdraget består av tre delar a) att kartlägga barns och ungas delaktighet i ärenden inom socialtjänstens barns och ungdomsvård, b) vidta åtgärder för att stärka barns och ungas delaktighet, och c) sprida kunskap om arbetsätt, verktyg och goda exempel på hur barns och ungas delaktighet kan stärkas. Socialstyrelsen ska lämna en delredovisning den 3 mars 2025. Uppdraget ska slutredovisas senast den 2 mars 2026.</p>	Sara Billfalk (Karin Blomgren fr o m mars 2025)	2 mars 2026
<p>KVALITET I SKYDDADE BOENDEN</p> <p>23. Utveckla kvalitetsindikatorer för skyddade boenden och på nationell nivå följa upp verksamheten vid sådana boenden med särskilt fokus på behov hos barn, våldsutsatta med funktionsnedsättningar samt våldsutsatta i hederskontexter.</p>	<p>Socialstyrelsen har fått i uppdrag att se över myndighetens kvalitetsindikatorer för skyddade boenden och på nationell nivå följa upp verksamheten vid sådana boenden med särskilt fokus på behov hos barn, våldsutsatta med funktionsnedsättningar samt våldsutsatta i hederskontext. I arbetet ska vi samarbeta med Myndigheten för delaktighet och Linköpings universitet (Barnafrid). Uppdraget ska redovisas senast 1 december 2026. De reviderade kvalitetsindikatorerna planeras att användas i en ny kartläggning av skyddade boenden våren 2026.</p>	Åsa Borén	1 december 2026

Pågående uppdrag och projekt	Fördjupad beskrivning	Kontaktperson	Pågår till
SOCIALFÖRSÄKRINGSFÖRMÅNER I SKYDDAT BOENDE			
24. Ta fram och sprida målgruppsanpassad information till kommuner och enskilda om hur socialförsäkringsförmåner påverkas vid en vistelse i skyddat boende.			
SÄKERHETSPLANERING			
25. Med utgångspunkt i vad som framkommit i Socialstyrelsens utredningar av vissa skador och dödsfall 2018 - 2021 ska förutsättningar för ett arbete kring säkerhetsplanering runt den våldsutsatta undersökas.	Detta kommer att genomföras i samverkan med polisen och kriminalvården.	Malin Torberger	2026?
2027			
RISKBEDÖMNINGAR			
26. Tillsammans med Barnafriad och Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd (MFoF) stärka stödet till socialtjänsten i arbetet med riskbedömningar samt i frågor om vårdnad, boende och umgänge.		Helena Stålhammar	2027

Pågående uppdrag och projekt	Fördjupad beskrivning	Kontaktperson	Pågår till
<p>UTRESEFÖRBUD</p> <p>27. Ta fram och sprida kunskapsmaterial om det nya regelverket om ett utvidgat utreseförbud för barn.</p>	<p>Socialstyrelsen har fått i uppdrag att av regeringen att ta fram och sprida kunskapsmaterial om det nya regelverket om ett utvidgat utreseförbud för barn, som föreslås träda i kraft den 1 juni 2024. Det utvidgade regelverket innebär att utreseförbud bland annat kan bli aktuellt vid resor i syfte att undanhålla barnet från en förälder om omständigheterna kring bortförandet är tillräckligt skadliga för barnet. Av uppdraget framgår att kunskapsmaterialet ska göras tillgängligt och spridas nationellt och främst riktas till yrkesverksamma inom t.ex. socialtjänst, hälso- och sjukvård, skola och polis samt annan anmälningsskyldig personal. Socialstyrelsen ska också förbereda och stödja implementeringen av kunskapsmaterialet bland relevanta målgrupper.</p>	Petra Bergendahl	31 mars 2027
<p>SAMORDNAT STÖD VID MYNDIGHETSKONTAKTER</p> <p>28. Uppdrag att undersöka i vilken utsträckning våldsutsatta erbjuds en kontaktperson som bistår med ett samordnat stöd vid myndighetskontakter, analysera om kontaktperson är en ändamålsenlig insats samt ge förslag på hur ett samordnat stöd kan se ut och vilka aktörer som bör ingå.</p>	<p>I förslaget om samordnat stöd som tas fram ska ingå hur kontaktpersoner kan vara en del av detta, vilka aktörer som bör ingå, vilka yrkesgrupper som bör vara involverade, hur stödet kan individanpassas, hur det ska implementeras och vilka aktörer som bör vara ansvariga för genomförande och förvaltning. Socialstyrelsen ska också föreslå vilka åtgärder som kan vidtas för att tillgången till samordnat stöd ska öka och förbättras. Syftet är att fler ska ges möjlighet att lämna och inte återvända till en våldsam relation.</p>	Frida Svanberg	April 2027
2028			
<p>PREDOV – BEHANDLINGSPROGRAM VÅLDSUTÖVARE</p> <p>29. Uppdrag att implementera och utvärdera behandlingsprogram (Predov) för personer som utövar våld mot närstående.</p>	<p>Gemensamt regeringsuppdrag med Kriminalvården. Socialstyrelsen ska inom uppdraget genomföra en vetenskaplig uppföljning av Predov. Forskningsstudiens övergripande mål är att bidra till kunskapsutveckling om behandling av våldsutövare, samt mer specifikt utökad kunskap om hur behandlingsprogrammet Predov fungerar när det används i kommunala/regionala verksamheter, samt riktas till målgruppen våldsutövare som frivilligt söker stöd för att sluta använda våld.</p>	Anna Strandberg	15 december 2028 Muntliga delredovisningar 31 mars 2025 och 22 oktober 2026

Pågående uppdrag och projekt	Fördjupad beskrivning	Kontaktperson	Pågår till
UTVECKLING AV BEDÖMNINGSMETOD FÖR VÅLDSUTVARE 30. Projektet är egeninitierat och har uppkommit som behov inom ramen för våldsutövarsamordningen. Projektet syftar till att utveckla, pröva och implementera en standardiserad bedömningsmetod för socialtjänstens arbete med våldsutövare.	Bedömningsmetoden kan både, liksom FREDA, innefatta instrument för identifikation av våldsutövare, för bedömning av behov och mottaglighet för insats, samt för bedömning av risk för återfall i våld. Gällande instrumentet för identifikation så kan flera verksamheter än socialtjänsten utgöra målgrupper.	Josefin Kjellberg	2028/2029

Pågående uppdrag och projekt	Fördjupad beskrivning	Kontaktperson	Pågår till
RAMUPPDRAG VÅLD			
RAMUPPDRAG VÅLD Uppdrag till Socialstyrelsen och SBU att stödja genomförandet inom vård och omsorg av den nationella strategin för att förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor. Detta uppdrag består av fyra delar, som i sin tur har flera underprojekt:			27 februari 2026
Ramuppdrag del 1 - Stöd till implementering Under detta delområde samlas flera projekt:			27 februari 2026
31. Stöd för implementering av befintliga och nya kunskapsstöd och implementeringsstöd riktat till hälso- och sjukvård och tandvård	Att synliggöra och uppmärksamma det uppdaterade Kunskapsstödet om våld i nära relation riktat till hälso- och sjukvårdspersonal samt tandvård genom olika insatser och kanaler.	Anna-Karin Ekstrand	27 februari 2026

Pågående uppdrag och projekt	Fördjupad beskrivning	Kontaktperson	Pågår till
32. Stöd för implementering av föreskrifter och allmänna råd om våld i nära relationer	För att stärka följsamheten av föreskrifterna, planeras en utveckling av ett kartläggning/självskattningsverktyg. Samt ett kompletterande stödmaterial, med syfte att stärka verksamheter med sitt fortsatta utvecklingsarbete kring implementering av föreskrifterna. Projektarbetet sker i ett nära samarbete med referensgrupper från socialtjänst, hälso- och sjukvård och tandvård.	Tobias Gyllensvärd	
33. Stöd till implementering av befintliga och nya kunskapsstöd	<p>Socialstyrelsen ska i samverkan med de aktörer som myndigheten bedömer är berörda stödja implementering av befintliga kunskapsstöd riktade till socialtjänst, tandvård och hälso- och sjukvård inom området mäns våld mot kvinnor och våld i nära relationer i syfte att de ska användas av berörda professioner.</p> <p>Vi tar fram ett diskussionsunderlag med fallbeskrivningar om äldre som utsätts för våld. Diskussionsunderlaget riktar sig till äldreomsorgen och syftar till att uppmärksamma våld mot äldre. I materialet ställs frågor om rutiner och arbetssätt för att uppmärksamma våld. I slutet hänvisas till våra kunskapsstöd inom området.</p>	Olga Gislen	<p>Diskussionsunderlaget publiceras i oktober 2024</p> <p>Avrapportering 27 februari 2026</p>
34. Stöd till implementering av befintliga och nya kunskapsstöd	<p>Socialstyrelsen ska i samverkan med de aktörer som myndigheten bedömer är berörda stödja implementering av befintliga kunskapsstöd riktade till socialtjänst, tandvård och hälso- och sjukvård inom området mäns våld mot kvinnor och våld i nära relationer i syfte att de ska användas av berörda professioner.</p> <p>Vi tar fram ett diskussionsunderlag med fallbeskrivningar om personer med funktionsnedsättning som utsätts för våld. Diskussionsunderlaget riktar sig till verksamheter som möter personer med funktionsnedsättning, t ex boendestöd och daglig verksamhet. Det syftar till att uppmärksamma våld mot personer med funktionsnedsättning. I materialet ställs frågor om rutiner och arbetssätt för att uppmärksamma våld. I slutet hänvisas till våra kunskapsstöd inom området.</p>	Olga Gislen Carina Wiström Bergstock	Vt 2025

Pågående uppdrag och projekt	Fördjupad beskrivning	Kontaktperson	Pågår till
Ramuppdrag del 2 - Nya kunskapsstöd			27 februari 2026
Under detta delområde samlas flera projekt			
35. Kartlägga och vid behov ta fram nya kunskapsstöd riktat till hälso- och sjukvård och tandvård	En uppdatering av tidigare kunskapsstöd Vilja se, vilja veta och våga fråga. Samråd med expertgrupp som granskat senaste tillgängliga kunskap. Kunskapsstödet utgår från uppdaterad författning och Handbok om våld i nära relation. Eventuellt kommer en förstudie om ett kunskapsstöd riktat till personal inom barn- och ungdomsvård om att samtala/fråga om våld tas fram.	Anna-Karin Ekstrand	27 februari 2026
36. Kartlägga och vid behov ta fram nya kunskapsstöd om mäns våld mot kvinnor inklusive sexuellt våld och prostitution riktat till socialtjänsten		Olga Gislén och Anneli Sjöberg	27 februari 2026
37. Kartläggning av skyddade boenden och uppföljning av kvaliteten i skyddade boenden	Vi har genomfört en kartläggning av skyddade boenden i Sverige (för fjärde gången) och kommer att publicera en rapport i slutet av november. Kartläggningen/enkäten genomfördes innan den nya reformen om stärkta rättigheter för vuxna och barn i skyddade boenden trädde ikraft 1 april 2024.	Åsa Borén	November 2024
Ramuppdrag del 3 - Uppföljning och utvärdering			27 februari 2026
Under detta delområde samlas flera projekt:			
38. Socialstyrelsen ska stödja kommuner i sitt arbete med individbaserad systematisk uppföljning av resultat i verksamheter som arbetar mot våld	I projektet delat ca 15 verksamheter, både myndighetsutövande och utförare, fler får ansluta under projektet, Vi skapar och prövar vad som kan utgöra bra mått på resultat av verksamheternas arbete. Många när/träffar få utövare. Ihop med Länsstyrelserna ska vi stötta dem som vill att "rekrytera" fler utövare under projektet.	Jenny Nybom	27 februari 2026

Pågående uppdrag och projekt	Fördjupad beskrivning	Kontaktperson	Pågår till
39. Socialstyrelsen ska utvärdera bedömningsstödet för Socialtjänstens arbete med barn som är eller kan vara utsatta för hedersrelaterat våld (som Socialstyrelsen har tagit fram under åren 2018 – 2021)	<p>Utvärderingen syftade på användbarheten av bedömningsstödet i en svensk socialtjänstkontext och så kallad "face-validity", alltså om frågorna i stödet upplevs som relevant av de berörda grupperna - i detta fall både utredande socialsekreterare och de utredda barnen.</p> <p>Testet gav positiva resultat. Testresultaten, nu utkommen litteratur och synpunkter insamlade på olika möten och konferenser används nu för att göra en rad mindre anpassningar. Det uppdaterade stödet ska sedan släppas under våren 2025.</p>	Hanne Martinek	
40. Socialstyrelsen ska utvärdera hur och i vilken omfattning familjebehandling används i hedersrelaterade konflikter i Sverige, samt undersöka vilka negativa eller positiva resultat det ger.	<p>Utvärderingen består av två delstudier. Den första delstudien handlar om i vilken omfattning socialtjänsten i Sverige erbjuder familjebehandling i hedersärenden, som genomförs via en enkätstudie. Den andra och huvudsakliga delstudien syftar till att beskriva innehåll och resultat speglat utifrån de ungas, vårdnadshavares och familjebehandlares erfarenheter av familjebehandlingen. I denna delstudie följs ett antal lokala verksamheter: ca 4 stycken på närmare håll med intervjuer, enkäter och eventuella aktstudier.</p>	Anneli Muhr	
41. Uppföljning och utvärdering, delprojekt 4.	<p>Delprojekt 4 syftar till att:</p> <p>a) Beskriva metoder och arbetsformer som används inom socialtjänst, tandvård och hälso- och sjukvård för att upptäcka våldsutsatthet och identifiera vilka som är relevanta att utvärdera.</p> <p>b) Beskriva hur de metoder som Socialstyrelsen ansvarar för ska följas upp, förvaltas och utvecklas under en längre tid.</p>	Josefin Kjellberg & Jenny Rangmar	

Pågående uppdrag och projekt	Fördjupad beskrivning	Kontaktperson	Pågår till
42. Uppföljning av beräkningsverktyg kopplat till våld i nära relationer	<p>Socialstyrelsen förvaltar ett beräkningsverktyg som gör det möjligt att mäta kostnader kopplat till insatser i samband med våld i nära relationer. Beräkningsverktyget ska nu följas upp.</p> <p>Beräkningsverktyget omfattar en lista på schablonkostnader för insatser som riktar sig till våldsutsatta kvinnor och barn samt våldsutövare. Kunskapen om ekonomiska konsekvenser av våld i nära relationer är begränsad. Information om vilka resurser som tas i anspråk på grund av våld i nära relationer hjälper till att synliggöra omfattningen och kostnaderna av problemet.</p>	Magdalena Helgesson	15 december 2024
Ramuppdrag del 4 - Stärka samverkan runt enskilda personer som utövar våld			27 februari 2026
43. Socialstyrelsen ska stödja och följa samverkansinitiativ på lokal nivå och bidra till att sprida goda exempel nationellt. Uppdraget avser samverkan i alla faser av våldsutövande eller risk av våldsutövande.	<p>Socialstyrelsen ska, med utgångspunkt i vad som framkommit i tidigare rapporter, exempelvis Socialstyrelsens utredningar av vissa skador och dödsfall 2018 – 2021, stödja och följa samverkansinitiativ på lokal nivå och bidra till att sprida goda exempel nationellt. Uppdraget avser samverkan i alla faser av våldsutövande eller risk av våldsutövande. Vid spridning av goda exempel beaktas kommuners olika förutsättningar och storlek.</p> <p>Bakgrunden till uppdraget är bland annat att Socialstyrelsens utredningar av vissa skador och dödsfall 2018–2021 visade att många av brottsoffren och gärningspersonerna hade haft omfattande kontakter med olika samhällsaktörer kort tid före de aktuella brotten. Ett förslag i rapporten är att samverkan runt enskilda personer ska stärkas.</p>	Malin Torberger och Simon Norman	
Ramuppdrag, ändringar - tillägg genom ändringar i regleringsbrev till Socialstyrelsen 2024			27 februari 2026, 26 februari 2027

Pågående uppdrag och projekt	Fördjupad beskrivning	Kontaktperson	Pågår till
44. Socialstyrelsen ska se över, anpassa och komplettera andra kunskapsstöd för arbetet mot våld i nära relationer så att de fullt ut kan användas även i arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck. Det omfattar att i kunskapsstöd uppmärksamma syskons risk för utsatthet vid förekomst av våld. Uppdraget inkluderar stöd till socialtjänsten att vid nätverksplaceringar motverka att barn utsätts för hedersrelaterat våld och förtryck.			27 februari 2026
45. Se över möjligheterna att ta fram nationell statistik som avser försvunna och bortförda barn i en hederskontext inom socialtjänstens verksamhet.	Socialstyrelsen kommer att undersöka möjligheten att ta fram uppgifter om socialtjänstens verksamhet ur befintliga register och verksamhetssystem som myndigheten är huvudman för. Möjligheten att ta fram mängdstatistik på området kommer också att undersökas. Under arbetets gång kommer synpunkter att inhämtas från Jämställdhetsmyndigheten och Länsstyrelsen i Östergötlands län, samt andra berörda myndigheter.	Jelena Corovic	27 februari 2026
46. Förstärka arbetet för att socialtjänsten och hälso- och sjukvården ska upptäcka våld mot barn och unga genom att kartlägga hur dessa verksamheter verkar för att upptäcka våldsutsatthet och våldsutövande, samt tillhandahålla utbildningsinsatser för ökad upptäckt av våld mot barn och unga.		Helena Stålhammar och Jelena Corovic	26 februari 2027
47. Socialstyrelsen ska utreda hur det kan säkerställas att bedömningsstödet som har tagits fram för att utreda barn som är utsatta för hedersrelaterat våld även kan användas för personer över 18 år.	Socialstyrelsen kommer utreda möjligheten att använda bedömningsstödet heder för personer över 18 år. Det nuvarande intrycket är att det behövs stora ändringar i så fall, då både regelverket och socialtjänstens befogenheter kring vuxna våldsutsatta skiljer sig tydligt från regelverket och befogenheter när det gäller barn.	Hanne Martinek	26 februari 2027